

ACTA SESIÓN DE COMISIÓN DE CONTENIDOS AUDIOVISUALES

11 de junio de 2024

Acta No. SC 107

En aplicación del artículo 9 de la Resolución CRC 5917 de 2020, modificado por el artículo 1° de la Resolución CRC 7010 de 2022 y en concordancia con lo previsto en el artículo 63 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, siendo las 4:00 p.m. del día 11 de junio de 2024, se reunió de manera ordinaria y virtual, vía Teams, la Sesión de Comisión de Contenidos Audiovisuales, con la asistencia de los Comisionados ANDREA MUÑOZ GÓMEZ (Comisionada), quien presidió la reunión MAURICIO VERA SÁNCHEZ (Comisionado), y SADI CONTRERAS FUSET (Comisionado), y como secretario de la reunión VÍCTOR SANDOVAL PEÑA, Coordinador Ejecutivo (E) de la CRC.

1. PRESIDENCIA DE LA SESIÓN.

Se aprueba por unanimidad que la Comisionada **ANDREA MUÑOZ GÓMEZ** actúe como presidente de la presente Sesión.

2. APROBACIÓN DEL ACTA 106.

La Sesión de Comisión de Contenidos Audiovisuales aprobó el acta de la referencia en la forma presentada.

3. PROYECTO DE RESOLUCIÓN "POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE EL RECURSO DE REPOSICIÓN PRESENTADO POR CANAL CAPITAL EN CONTRA DE LA RESOLUCIÓN CRC 7146 DE 2023". EXP. 10000-32-36.

La Sesión de Comisión de Contenidos Audiovisuales no aprobó el proyecto de resolución presentado y dio lineamientos adicionales para ser tenidos en cuenta dentro del texto de resolución, los cuales fueron informados por los Comisionados de forma directa al equipo de trabajo.

El proyecto de resolución ajustado deberá ser presentado nuevamente a la Sesión de Comisión de Contenidos Audiovisuales del viernes 21 de junio del año en curso.



4. PROPUESTA DE CIRCULARES - POR LA CUAL SE INFORMA A LOS CANALES DE TELEVISIÓN ABIERTA EL CONTENIDO DE LAS RESOLUCIÓN CNE 02276 DEL 24 DE ABRIL DE 2024 Y LA RESOLUCIÓN CNE 02374 DEL 8 DE MAYO DE 2024 — AMBAS RELACIONADAS CON LA ASIGNACIÓN DE ESPACIOS INSTITUCIONALES A PARTIDOS Y MOVIMIENTOS.

La Sesión de Comisión de Contenidos Audiovisuales aprobó para su publicación las circulares en la forma presentada.

No siendo más los temas a tratar se dio por terminada la reunión a las 6:00 p.m.

ANDREA MUÑOZ GÓMEZ

CONDER CATE C

Presidente

VÍCTOR ANDRÉS SANDOVAL PEÑA

Coordinador Ejecutivo (E)